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مقدمه
کمیتــه نظارت بانکی بال1، وظیفه تقویت مقررات، نظارت و رویه بانکها در سرتاســر جهان با هدف افزایش ثبات مالی را برعهده 

دارد.
هدفها و مأموریت بنیاد اســتانداردهای بین المللی گزارشــگری مالی2، از نظر منافع عمومی، ایجاد مجموعه ای واحد از اســتانداردهای 
گزارشگری مالی )اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی3( با کیفیت بالا، قابل درک، قابل اجرا و پذیرفته شده در سطح جهانی است که 
باعث می شــود بازارهای مالی در سرتاسر جهان به شــفافیت، پاسخگویی و کارایی دست یابند. فعالیت این بنیاد، با تقویت اعتماد، رشد و ثبات 
مالی درازمدت در اقتصاد جهانی، از منافع عمومی حمایت می کند. استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی به وسیله نهاد تدوین استاندارد بنیاد 

استانداردها یعنی هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری4، تدوین می شوند.
کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد اســتانداردها یک هدف مشــترک دارند که براســاس آن، اطلاعات مالی که طبق استانداردهای حسابداری با 
کیفیت بالا تهیه شــده اند، به عنوان مبنای محاســبه ســرمایه قانونی و دیگر معیارهای قانونی به کار برده می شوند. شفافیت ایجادشده به وسیله 

افشاگری مطلوب که با به کارگیری استانداردهای حسابداری دقیق به دست آمده است، ثبات مالی را ارتقا و نظم بازار را افزایش می دهد.

هدفهای یادداشت تفاهم 
کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردها موافقت می کنند با تمرکز بر توسعه استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی و نحوه به کارگیری آنها 
در عمل از ســوی بانکهای سراســر جهان، تعاملهای متقابل خود را در ســطح راهبردی و اجرایی براساس استانداردهای بین المللی گزارشگری 

مالی، رسمیت ببخشند. این یادداشت تفاهم به دنبال دستیابی به موارد زیر است:
• شناسایی ماهیت همکاری بین کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردها؛

• مشخص کردن زمینه های فعالیت حمایتی متقابل ؛ و
• تحکیم و استمرار همکاری آینده بین کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردها.
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یادداشت تفاهم همکاری
بین

کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی

ترجمه: فاطمه یاری   
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ایــن یادداشــت تفاهم به دنبال تغییر رابطه بین طرفین نیســت، بلکه به دنبال رســمیت دادن به رابطه موجود و تحکیم آن اســت. 
بدین ترتیب، این یادداشــت تفاهم برای اطمینان از احترام متقابل به استقلال هر سازمان، در شکل و در محتوا، به کار رفته و هیچ گونه 

تعهد الزام آور قانونی و حقوق لازم الاجرا را ایجاد نخواهد کرد.

مفاد یادداشت تفاهم
بحثهای راهبردی و گسترش استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی و ارتباط با چارچوب کمیته نظارت بانکی بال

هدفهای تعامل عبارتند از: 
• ارتقــای تبادل اطلاعات و دیدگاه های اعضای کمیته نظارت بانکی بال در حمایت از اقدام برای گســترش اســتانداردهای بین المللی 

گزارشگری مالی؛ و
• تبادل اطلاعات برای حمایت از درک تعامل میان استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی و چارچوب کمیته نظارت بانکی بال.

کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردها برای تضمین اینکه متن استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی جامع است، 
به خوبی تدوین و حفظ می شــود، قابلیت بررســی و اجرا دارد و از ثبات مالی حمایت می کند، منافع مشــترکی  دارند؛ بر این 

اساس:
الف- رئیس گروه کارشناسان حسابداری کمیته نظارت بانکی بال و اعضای آن گروه در نظر دارند به صورت دوره ای با نمایندگان 
بنیاد اســتانداردها ملاقات کنند تا به توســعه، بحث و اشــتراک دیدگاه های متقابل در مورد مسائل راهبردی و فنی مربوط به 
استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی، ثبات مالی، مسائل نظارتی مرتبط و تأثیر متقابل آنها در بازارهای مالی بپردازند.

ب- در مورد کمیته نظارت بانکی بال، این مباحث ممکن اســت اظهارنظر، تهیه اطلاعات و اشــتراک دیدگاه ها درباره زمینه های زیر را 
دربر گیرد:

• نوآوریهای بنیاد استانداردها و هیئت استانداردها؛
• پروژه های تدوین استاندارد هیئت استانداردها؛

• پروژه های کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی؛
• بازبینیهای پس از اجرا، تحلیل آثار و دیگر حمایتهای مربوط با به کارگیری و کاربرد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی؛

• ارائه اســتانداردهای جدید و موارد اصلاحی پیشــنهادی هیئت استانداردها برای اســتانداردهای موجود مربوط به بانکها و گروه های 
بانکی، با توجه خاص به عملیات، مناسب بودن، و قابل اجرا بودن و تأثیری که بر سرمایه، بانکداری و ثبات مالی دارند؛ و

• نظرهای بنیاد استانداردها و هیئت استانداردها در موارد مرتبط و ممکن؛ در مسیر معمول کار خود.
ج- این مباحث در مورد بنیاد اســتانداردها و هیئت اســتانداردها، ممکن اســت اظهارنظر، تهیه اطلاعات و اشــتراک دیدگاه ها درباره 

زمینه های زیر را دربرگیرد:
• اســناد و نوآوریهای کمیته نظارت بانکی بال در مورد مقررات احتیاطی و کفایت ســرمایه، ثبات مالی و شــفافیت، و مســائل نظارتی 
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مربوط، به میزانی که به تدوین اســتاندارد از ســوی بنیاد استانداردها مربوط اســت. ماهیت چنین دیدگاه هایی باید اختصاصی و 
غیررسمی باشد؛

• پروژه های خاص کمیته نظارت بانکی بال که به استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی مربوط هستند؛
• آموزش و اطلاعات عمومی درباره فعالیت بنیاد استانداردها و هیئت استانداردها و ارتباط بین استانداردهای بین المللی گزارشگری 

مالی، مقررات احتیاطی و کیفیت سرمایه؛ ثبات مالی و شفافیت؛ و مسائل نظارتی مربوط و نفوذ آنها در بازارهای مالی؛ و
• نظرهای کمیته نظارت بانکی بال در موارد مرتبط و ممکن که در مسیر معمول کار این بنیاد قرار دارد.

د- کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد اســتانداردها ممکن اســت در زمان مناســب، از طرف دیگر )یا نمایندگانش( به عنوان ناظر یا 
عضوی در گروه ها، کمیته ها و/یا گروه های ویژه مشــورتی کمیته نظارت بانکی بال و هیئت استانداردها، دعوت کنند؛ با پذیرش 

این موضوع که این ترکیب بندیها بر حسب مورد تعیین می شوند. 
به کارگیری استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی

هدف تعاملها، ارتقای اشــتراک اطلاعات برای حمایت از هر دو طرف در اقدامشان در زمینه به کارگیری استانداردهای بین المللی 
گزارشگری مالی بر یک مبنای پایدار جهانی خواهد بود.

 کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد اســتانداردها موافقت می کنند اطلاعات مناســب را به اشتراک بگذارند تا از منافع هر دو طرف 
به منظور تقویت به کارگیری پایدار و باکیفیت اســتانداردهای بین المللی گزارشــگری مالی، ثبات مالی، مســائل نظارتی مربوط و 
تأثیر آنها بر بازارهای مالی حمایت کنند. در نتیجه، آنها همچنان به بحث در مورد توســعه به کارگیری اســتانداردهای بین المللی 
گزارشــگری مالی در سطح جهانی و مســائل اجرایی و یا شواهد تنوع در به کارگیری اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی 
که شناســایی شــده اند، ادامه می دهند. چنین مسائلی ممکن اســت دربرگیرنده ارائه درخواســتی به کمیته تفسیر استانداردهای 

بین المللی گزارشگری مالی برای بررسی موضوع باشد.

بازبینی
کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد اســتانداردها بر این باورند که نقش آنها همچنان رو به تکامل خواهد بود. بر این اســاس، هر دو 
طرف در نظر دارند با هدف بهبود عملکرد و اثربخشــی آن، این یادداشــت تفاهم را در صورت لزوم یا به درخواست طرف دیگر، 

مورد بازنگری قرار دهند.

تأیید نکردن
در این یادداشــت تفاهم به منظور جلوگیری از شــک و تردید، هیچ مطلبی با معنای آنکه کار طرف دیگر مورد تأیید است، تفسیر 

نخواهد شد. هر سازمان به تنهایی مسئولیت تهیه و انتشار مطالب حرفه ای و هرگونه اسناد حمایتی را برعهده خواهد داشت.
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مخاطبان اصلی
الف- مخاطب اصلی در بنیاد استانداردها، عضو تعیین شده هیئت استانداردها و یک مدیر فنی خواهد بود.

ب- مخاطب اصلی در کمیته نظارت بانکی بال، یک عضو تعیین شــده از گروه کارشناسان حسابداری کمیته نظارت بانکی بال و رئیس آن 
گروه خواهد بود که هر چند وقت یکبار از جانب کمیته نظارت بانکی بال تعیین می شود.

شرایط عمومی
الف- در تمامی تعاملهای میان کمیته نظارت بانکی بال و بنیاد استانداردها، هر سازمان سیاستها و شیوه های معمول خود را برای شفافیت 

و محرمانه بودن اطلاعات، اعمال خواهد کرد.
ب- در این تفاهم نامه، هیچ اقدامی به منظور کاهش استقلال طرفین انجام نخواهد شد.

ج- هیچ تغییری در این یادداشت تفاهم ایجاد نخواهد شد؛ مگر اینکه به صورت کتبی از سوی نمایندگان مجاز هر دو طرف، مورد قبول واقع شود.
این یادداشت تفاهم از تاریخ 5 سپتامبر 2017 قابل اجرا است.

                                                           
             بنیاد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی                                              کمیته نظارت بانکی بال 

                                      امضا         امضا
میشل پرادا                                                                               استفان اینگوز              

رئیس هیئت امنای بنیاد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی                                             رئیس کمیته بال

پانوشتها:
1- Basel Committee on Banking Supervision (BCBS)
2- International Financial Reporting Standards Foundation 
3- اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی شامل همه اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی، استانداردهای حســابداری بین المللی، تفسیرهای کمیته تفسیر 

بین المللی گزارشگری مالی و کمیته تفسیراستانداردهاست.
4- International Accounting Standards Board (IASB)

منبع:
Memorandum of Understanding for Mutual Cooperation between the BASEL Committee on Banking Supervision and 
the International Financial Reporting Standards Foundation, www.IFRS.org, 2017
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